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BAC.BA Bischofliches Archiv Chur. Bildarchiv

Bestdande und Signaturen

BAC.BA 0 Mikrofilme, Digitalisierte Bestande (Festplatten)
Glasplatten, Negative und Dias

siche auch: Verzeichnis der
externen Festplatten

BA 0.01 Mikrofilme
BA 0.02  Externe Festplatten

0.02.00
0.02.01

0.02.02

0.02.03

0.02.04

0.02.05

0.02.06

0.02.07

0.02.08

0.02.09

0.02.10
0.02.11
0.02.12

Festplatte Vol. 1

0 Urkunden, Teil 1 (bis 14. Jh.)
Festplatte Vol. 2

0 Urkunden, Teil 2 (ab 15. Jh.)
5 Orden/Kloster/Bildungsinstitutionen
Festplatte Vol. 3

I Rom. Kurie/Nuntiatur in Luzern
2 Bistum Chur

Festplatte Vol. 4

3 Hochstift Chur

Festplatte Vol. 5

4 Domkapitel Chur

Festplatte Vol. 6

6 Rechnungsbiicher/Verwaltung
Festplatte Vol. 7

7 Serienakten, Teil 1

Festplatte Vol. 8

7 Serienakten, Teil 2

8 Dekanate und Pfarreien

9 Personen bezogene Akten
Bestinde seit 1820

[gemiss Aktenplan 2]
Bildarchiv / Akten aus ASL
Bibliotheksbestand bis 1900
Digitalisierte Mikrofilme
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BA 0.03 Glasplatten (und deren Digitalisate)
[mehrheitliche Bestinde aus dem Nachlass Foto Lang:
Kathedrale/Domschatz]

BA 0.03.01 Kathedrale Chur
BA 0.03.02 Domschatz

BA 0.03.03 Spezialformat (A 4+)
0.03.03.01 Kathedrale
0.03.03.02 Domschatz

BA 0.03.04 Ausgrabungen in der Kathedrale

BA 0.03.05 Stadt Chur/
Hof, Bischofliches Schloss, St. Luzi

BA 0.03.06 Pfarrkirchen und andere Bauten in
Graubiinden

BA 0.03.07 Einzelpersonen
(inkl. Urkunden, Wappen)

BA 0.03.08 Personengruppen
BA 0.03.09 Familie des Fotografen Lang

BA 0.04  Negative (und deren Digitalisate)
BA 0.04.01 Kathedrale Chur
BA 0.04.02 Domschatz

BA 0.04.05 Stadt Chur/
Hof, Bischofliches Schloss, St. Luzi

BA. 0.05 Dias (und deren Digitalisate)

BAC.BA 1 Bistum Chur. Ortschaften (inkl. Schlosser, Ruinen),
Wallfahrtsorte
[in alphabetischer Reihenfolge]
vgl. auch Postkartensammlung
BA 1.00 Chur: Stadt und Hof
BA 1.00.01 Stadt Chur:
Allgemeine Ansichten
(Gesamtansichten, Gassen,
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BAC.BA 2

BAC.BA 3

BAC.BA 4

Strassen, Plétze)
BA 1.00.02 Stadt Chur:
Ausgewihlte Ansichten
(einzelne Gebaude)
BA 1.00.03 Hof: Aussenansichten
BA 1.00.04 Bischofliches Schloss: Innenansichten
BA 1.00.05 Plane von Umbauten
1im Bischoflichen Schloss

BA 1.01 [A]
bis Alle anderen Orte
BA 1.27 [Z]

Ubrige Schweiz. Ortschaften, Kloster, Wallfahrtsorte
[in alphabetischer Reihenfolge]

BA 2.01 [A]

bis

BA 2.27 [Z]

Ausland. Ortschaften, Kloster, Wallfahrtsorte
[in alphabetischer Reihenfolge]

BA 3.01 [A]

bis

BA 3.27 [Z]

Bistum Chur. Kirchen, Kloster und andere Bauten
(inkl. Planzeichnungen, Plidne, Projekte, Renovationen)

[nach Dekanaten der 3 Bistumsregionen geordnet]
siehe auch:
Planschubladen
[mit entsprechendem Vermerk
bei den Dokumenten]

BA 4.00 Inventare
von Kirchen, Kapellen und Altiren in GR
4.00.00 -
4.00.01 Inventare der beweglichen
Kirchengiiter in Graubiinden
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(erstellt von der Kantonalen
Denkmalpflege GR)
[in alphabetischer Reihenfolge]
4.00.01.00 Register
4.00.01.01 » Almens
4.00.01.03 » Churwalden
4.00.01.05 » Ems
4.00.01.18 » Rhiziins
4.00.01.19 » Surava
4.00.01.20 » Schmitten
4.00.01.22 » Tomils

4.00.02 Inventare gotischer Altire
[in alphabetischer Reihenfolge]
4.00.02.00 Register
4.00.02.01 » Acla: Kapelle St. Jakob
» Alvaneu-Dorf:
Ptarrkirche St. Maria Geburt
4.00.02.02 » Bivio:
Kirche St. Gallus
» Brienz:
Pfarrkirche St. Callistus
» Brigels:
Kapelle St. Eusebius
Kapelle St. Martin
4.00.02.03 » Camischolas:
Kapelle St. Anna
» Chur:
Kathedrale, Dommuseum
Kathedrale, Hochaltar
Kathedrale, Kryptaaltar
Kathedrale, St. Katharinaaltar
Kirche St. Luzi, Hochaltar
» Churwalden:
Klosterkirche, St.Maria u. Michael
Hochaltar
Klosterkirche, St. Luziusaltar
» Curaglia:
Kirche St. Nicolaus
4.00.02.04 » Degen/Igels:
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4.00.02.05

4.00.02.07

4.00.02.12

4.00.02.13

4.00.02.15

4.00.02.18

4.00.02.19

4.00.02.21

4.00.02.22

4.00.02.24

BA 4.01 Dekanat Chur
4.01.00 -—

Pfarrkirche St. Maria Himmelfahrt
Kapelle St. Sebastian

» Disentis:

Ptarrkirche, St. Johannes d. T.
Kloster, Abtskapelle

» Ems:

Kirche St. Johannes d. T.

» Grono:

Altar [im Rétischen Museum]
» Lantsch/Lenz:

Alte Pfarrkirche St. Maria

» Lumbrein:

Kapelle St. Andreas

» Mompé-Medel:

Kapelle St. Valentin

» Obersaxen:

Kapelle St. Georg in Meierhof
» Obervaz:

Kapelle St. Luzius in Lain

» Rhéziins:

Kirche St. Georg

» Salouf:

Kirche St. Georg, Hochaltar

» Stierva:

Pfarrkirche St. Maria Magdalena
» Tinizong:

Pfarrkirche St. Blasius

» Tomils:

Pfarrkirche Maria Kronung

» Tujetsch-Sedrun:
Pfarrkirche St. Vigilius

» Vals:

Pfarrkirche St. Peter und Paul
» Vignogn:

Pfarrkirche St. Florinus

4.01.01 Chur. Kathedrale
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4.01.02
4.01.03

4.01.01.01
4.01.01.02
4.01.01.03
4.01.01.04
4.01.01.05
4.01.01.06
4.01.01.07
4.01.01.08
4.01.01.09
4.01.01.10
4.01.01.11
4.01.01.12
4.01.01.13

4.01.01.14
4.01.01.15
4.01.01.16
4.01.01.17
4.01.01.18
4.01.01.19
4.01.01.20
4.01.01.21
4.01.01.22
4.01.01.23

4.01.01.24
4.01.0.1.25
Chur.
Chur.

4.01.03.01
4.01.03.02

4.01.04
4.01.05
4.01.06
4.01.07
4.01.08

Chur.
Chur.
Chur.
Chur.
Chur.
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Aussenansichten / Portal
Innenansichten

Altire: Hochaltar

Altéare: Kreuzaltar
Altare: Rosenkranzaltar
Altére: Sigisbert- u. Placidusaltar
Altéare: St. Laurentius
Altéare: St. Katharina
Altéare: St. Luzius

Altére: Herz-Jesu
Grabplatten / Epitaphe
Ausgrabungen

Kapitelle / Steinmetzarbeiten
(Apostelsdulen)

Krypta (inkl. Altar)
Chorgestiihl
Sakramenthduschen
Karolingische Fragmente
Gemaélde und Figuren
Fenster

Domsakristei
Domschatz

[...]

[...]

Restaurierungen 19./20. Jh.:
Projekte und Pldane/Zeichnungen
Restaurierungen 21. Jh.:
Projekte und Pldane/Zeichnungen

St. Stephan

St. Luzi

Aussenansichten
Innenansichten

(Seminarkirche mit Krypta)

St. Luzikapelle (am Mittenberg)
St. Hilarien

Erloserkirche

HI. Kreuzkirche

Kapelle im Kreuzspital



4.01.09 Chur. Kapelle im Marienheim
4.01.10 Chur. Kapelle im Altenheim Bodmer
4.01.11 Chur. St. Martin

4.01.12 Chur. Regulakirche

4.01.13 Chur. Comanderkirche

4.01.14 Chur. Lourdes-Grotte

4.01.15 Andere Kirchen im Dekanat
(nach Orten A-Z)

4.01.16 Plane zu Bauten/Umbauten
von Kirchen, Kapellen und
kirchl. Hausern im Dekanat Chur

BA 4.02 Dekanat Surselva
4.02.00 ---
4.02.01 [A]
bis
4.02.27 [Z]

BA 4.03 Dekanat Ob dem Schin-Davos
4.03.00 ---
4.03.01 [A]
bis
4.03.27 [Z]

BA 4.04 Dekanat Engadin-Miistair
4.04.00 ---
4.04.01 [A]
bis
4.04.27 [Z]
BA 4.05 Dekanat Mesolcina-Calanca
4.05.00 ---
4.05.01 [A]
bis
4.05.27 [Z]

BA 4.06 Dekanat Poschiavo-Bregaglia
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4.06.00 ---
4.06.01 [A]

bis

4.06.27 [Z]

BA 4.07 Dekanat Uri
4.07.00 ---
4.07.01 [A]
bis
4.07.27 [Z]

BA 4.08 Dekanat Innerschwyz
4.08.00 ---
4.08.01 [A]
bis
4.08.27 [Z]

BA 4.09 Dekanat Ausserschwyz
4.09.00 ---
4.09.01 [A]
bis
4.09.27 [Z]

BA 4.10 Dekanat Obwalden
4.10.00 ---
4.10.01 [A]
bis
4.10.27 [Z]

BA 4.11 Dekanat Nidwalden
4.11.00 ---
4.11.01 [A]
bis
4.11.27 [Z]

BA 4.12 Dekanat Glarus
4.12.00 ---
4.12.01 [A]
bis
4.12.27 [Z]
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BA 4.13 Dekanat Ziirich-Stadt
4.13.00 ---
4.13.01 [A]
bis
4.13.27 [Z]

BA 4.14 Dekanat Winterthur
4.14.00 ---
4.14.01 [A]
bis
4.14.27 [Z]

BA 4.15 Dekanat Albis
4.15.00 ---
4.15.01 [A]
bis
4.15.27 [Z]

BA 4.16 Dekanat Ziircher Oberland
4.16.00 ---
4.16.01 [A]
bis
4.16.27 [Z]

BA 4.17 [ehemaliges] Dekanat Liechtenstein
BA 4.18 [ehemaliges] Dekanat Kollegium Maria Hilf

BAC.BA S Bistum Chur. Personen und Personengruppen
[Bischofe, Geistliche, Laien]
BA 500  ---
BA 5.01 Einzelne Personen:
Bischofe / Weihbischofe von Chur
5.01.00 ---
5.01.01 [A]
bis
5.01.27 [Z]

BA 5.02 Personengruppen:
Bischofe / Weihbischofe von Chur
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BAC.BA 6

5.02.00 ---
5.02.01 [A]
bis
5.02.27 [Z]
BA 5.03 Einzelne Personen:
Andere Geistliche
5.03.00 ---
5.03.01 [A]
bis
5.03.27 [Z]
BA 5.04 Personengruppen:
Andere Geistliche
5.04.00 ---
5.04.01 [A]
bis
5.04.27 [Z]
BA 5.05 Einzelne Personen:
Laien
5.05.00 ---
5.05.01 [A]
bis
5.05.27 [Z]
BA 5.06 Personengruppen:
Laien
5.06.00 ---
5.06.01 [A]
bis
5.06.27 [Z]

Ubrige Schweiz. Personen und Personengruppen
[Bischofe, Geistliche, Laien]
BA6.00  ---
BA 6.01 Einzelne Personen:
Bischofe / Weihbischofe
6.01.00 ---
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BAC.BA 7

BAC.BA 8

6.01.01 [A]
bis
6.01.27 [Z]

BA 6.02 Personengruppen:
Bischofe / Weihbischofe
6.02.00 ---
6.02.01 [A]
bis
6.02.27 [Z]

BA 6.03 Einzelne Personen: Andere Geistliche
BA 6.04  Personengruppen: Andere Geistliche
BA 6.05 Einzelne Personen: Laien
BA 6.06 Personengruppen: Laien
Ausland. Personen und Personengruppen
[Papste, Nuntien, Bischofe, Geistlichen, Laien]
BA 7.00 -
BA 7.01 Pépste

7.01.00 ---

7.01.01 [A]

bis

7.01.27 [Z]
BA 7.02 Diozesanbischofe / Nuntien
BA 7.03 Geistliche
BA 7.04 Laien
[Alte] Landkarten

BA 8.00 ---
BA 8.01 Bistum Chur
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BAC.BA 9

BA 8.02 Karten der eidgendssischen Landestopographie
BA 8.03 Andere Karten der Schweiz
BA 8.04 Ausland

Diverse Themata

[in alphabetischer Reihenfolge]

BA 9.00 ---

BA 9.01 Andachtsbildchen

BA 9.08 [Kinder-]Heime und Hauser diverser Stiftungen
BA 9.14 Nachlisse (Fotosammlungen)

BA 9.16 Primizbildchen

BA 9.21 Sterbebildchen
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